БЕРКАКИТСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
_________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

Беркакитского поселкового Совета

№ 5-57 от 24.12.2021г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БЕРКАКИТСКОГО ПОСЕЛКОВОГО СОВЕТА  ОТ  15.08.2019 г. № 3-30 « О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ И ЕЖЕМЕСЯЧНОМ ДЕНЕЖНОМ ПООЩРЕНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛОК БЕРКАКИТ» НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА»

п. Беркакит

2021 год

РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)                                              CАХА  РЕСПУБЛИКАТА

[image: image1.jpg]

БЕРКАКИТСКИЙ                                                                        БЕРКАКИТ БOhYOЛЭГИН

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ                                                                              СЭБИЭТЭ

                  РЕШЕНИЕ

                    №  5-57
От 24.12.2021 г.                                                                                                                    БЫhAAPЫЫ                                                                                                                                                                                                                            _____________________________________________________________________________________________

57-я СЕССИЯ ДЕПУТАТОВ

БЕРКАКИТСКОГО ПОСЕЛКОВОГО СОВЕТА

   О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БЕРКАКИТСКОГО ПОСЕЛКОВОГО СОВЕТА  ОТ  15.08.2019 г. № 3-30 « О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ И ЕЖЕМЕСЯЧНОМ ДЕНЕЖНОМ ПООЩРЕНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛОК БЕРКАКИТ» НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА»

На основании постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 2021 года № 520 «О  внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия)», в целях обеспечения гарантий права на своевременное и в полном объеме получение денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании городское поселение Поселок Беркакит» Нерюнгринского района ,  Беркакитский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести следующие изменения в решение Беркакитского поселкового Совета от 15.08.2019г. № 3-30 «О денежном вознаграждении и ежемесячном денежном поощрении лиц, замещающим муниципальные должности  в муниципальном образовании  городское поселение «Поселок Беркакит» Нерюнгринского района:

         1.1.Пункт 1  изложить в следующей редакции:
Повысить на 3 процента предельные нормативы денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности.
1.2.Приложение 1 изложить в следующей редакции:

Предельные нормативы денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании городское поселение «Поселок Беркакит» Нерюнгринского района

	№ п/п
	Муниципальные должности
	Денежное вознаграждение (рублей в месяц)

	1
	Глава поселения
	14 353

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2021 года.

Председатель Беркакитского поселкового Совета                                       О.В.Кириллина

Глава городского поселения «Поселок Беркакит»                                        В.Н.Добрынин
3